

**Protokół Nr 70/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 16 maja 2016 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pan Leszek Cenin - Naczelnik Wydziału BOŚ;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Udzielenia pełnomocnictwa dla Zespołu Projektowo-Nadzorczo-Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Remont ul. Poznańskiej w Świebodzinie”.
2. Koszenie poboczy dróg powiatowych.  
/pkt 1-2 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
3. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego za 2014-2015 /przedstawia pan Leszek Cenin/.
4. Skierowanie na sesję informacji WIOŚ o stanie środowiska w powiecie świebodzińskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2015 r. w województwie lubuskim.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na realizację zadania pn. „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Słonecznej w Świebodzinie”.
6. Skutki podwyżek w ZSO i PZSTiZ pracowników niepedagogicznych.
7. Wniosek ZSO o zwiększenie budżetu na opał.
8. Wniosek Gimnazjum w Zbąszynku o dofinansowanie wyjazdu zawodniczek piłki siatkowej do Kołobrzegu.  
/pkt 5-8 przedstawia pan Artur Karkocki/.
9. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Świebodzińskiego.
10. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz o zmianę harmonogramu.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028.  
/ pkt 9-12 przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
14. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu w dniu 09.05.2016r.

**15. Sprawy różne:**

- informacja SSM w Świebodzinie o niewykonaniu dochodów na dzień 30.04.2016r.
- wniosek Wójta Gminy Szczaniec o zgodę na umieszczenie wizerunku herbu powiatu na sztandarze Gminy Szczaniec.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1**

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Remont ul. Poznańskiej w Świebodzinie” należy udzielić pełnomocnictwa dla Pana Pawła R. Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji. Dlatego też przedstawia projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła R. Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze ul. Przylep - Gronowa 3 do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Remont ul. Poznańskiej w Świebodzinie” (załącznik nr 2).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) udziela pełnomocnictwa Panu Pawłowi R. zamieszkałemu w Zielonej Górze przy ul. G., legitymującemu się dowodem osobistym nr ., reprezentującemu Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze ul. Przylep - Gronowa 3, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: „Remont ul. Poznańskiej w Świebodzinie” i podjął Uchwałę Nr 156/2016 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła R. Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze ul. Przylep - Gronowa 3 do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Remont ul. Poznańskiej w Świebodzinie”. Uchwała stanowi załącznik nr 3.*

Pełnomocnictwo upoważnia do składania wniosków, uzyskania i odbioru wszelkich stosownych dokumentów, pozwoleń, uzgodnień i decyzji.

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania przez Pana Pawła R. jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy.

**Ad.2**

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że w celu wyłonienia oferenta na wykonanie zadania o wartości poniżej 30.000 Euro tj. koszenie poboczny dróg powiatowych, wystosowano zapytania ofertowe do 3 firm.

Najtańszą ofertę złożyła firma Mirt ze Świebodzina na kwotę 120.000zł, kolejne oferty opiewały na kwoty 170.000zł i 260.000zł.

W budżecie powiatu na wykonanie tego zadania zabezpieczono kwotę 70.000zł. W związku z tym, aby wybrać ofertę najkorzystniejszą należy zabezpieczyć dodatkowo kwotę 50.000zł, albo ograniczyć ilość pokosów do dwóch (zapytania ofertowe obejmowały 3 pokosy).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowił ograniczyć ilość pokosów koszenia poboczy dróg powiatowych do dwóch. Należy dokonać przeliczenia kosztów przy dwóch pokosach.*

### **Ad.3**

Pan Leszek Cenin omówił raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego za 2014-2015 (załącznik nr 4). Raport został sporządzony na podstawie informacji zebranych z poszczególnych gmin i jednostek. Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska - Zarząd Powiatu zobowiązany jest co dwa lata opracować raport z wykonania programu, który należy przedstawić na sesji Rady Powiatu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego za 2014-2015 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

### **Ad.4**

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przedstawił informację o stanie środowiska w powiecie świebodzińskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2015 r. w województwie lubuskim (załącznik nr 5).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował tą informację pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

### **Ad.5**

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Zarządu pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na realizację zadania pn. „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Słonecznej w Świebodzinie” (załącznik nr 6).

Wcześniej powiat zadeklarował udzielenie dla Gminy Świebodzin pomocy finansowej w wysokości 100.000zł na przebudowę boiska wielofunkcyjnego przy ul. Słonecznej w Świebodzinie (w roku 2016), natomiast Burmistrz Świebodzina zadeklarował partycypację w kosztach przebudowy boiska przy SOSW w Świebodzinie (w 2017r.) w wysokości adekwatnej procentowo do pomocy, jaka zostanie udzielona Gminie Świebodzin, czyli również 100.000zł. Starosta zaproponował, aby projekt ten skierować na Komisję budżetu i rozwoju regionalnego i sprawę jeszcze przedyskutować.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na realizację zadania pn. „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Słonecznej w Świebodzinie” pod obrady Komisji budżetu i rozwoju regionalnego. Po tej komisji Zarząd zdecyduje o skierowaniu projektu uchwały na sesję Rady Powiatu.*

**Ad.6**

Pan Artur Karkocki przedstawił 4 warianty skutków podwyżek w ZSO i PZSTiZ pracowników niepedagogicznych (załącznik nr 7) tj. 10% od 1 stycznia, 5% od 1 stycznia, 10% od 1 lipca, 5% od 1 lipca.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie 10% podwyżek płac dla pracowników administracji i obsługi od 1 stycznia 2016r. w ZSO w Świebodzinie i PZSTiZ w Świebodzinie i w związku z tym wyraziło zgodę na zwiększenie budżetów: ZSO w Świebodzinie o kwotę 13.769zł i PZSTiZ w Świebodzinie o kwotę 30.375zł z rezerwy oświatowej remontowej. Ostatecznie dyrektorzy szkół zdecydują w kwestii wysokości podwyżek dla pracowników administracji i obsługi.*

**Ad.7**

Dyrektor ZSO w Świebodzinie pismem z dnia 05.05.2016r. znak ZSO.3141.14.2016 wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 8) o zwiększenie budżetu o kwotę 36.000zł z przeznaczeniem na zakup opału.

Starosta wyjaśnił, że do końca maja br. będzie złożony wniosek na innowacyjne systemy zarządzania energią w jednostkach oświatowych. Zgodnie z projektem w ZSO miała być zmiana systemu ogrzewania z węglowego na gazowe i być może zgodnie z harmonogramem prac będzie można dokonać zmiany systemu ogrzewania już w tym roku (jeśli dyrektor uzyskał zgodę na podłączenie gazu). W związku z tym proponuje powrócić do tematu w czerwcu.

*Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Starosty i postanowił powrócić do tematu w czerwcu 2016r.*

**Ad.8**

Gimnazjum w Zbąszynku wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 9) o dofinansowanie wyjazdu zawodniczek piłki siatkowej do Kołobrzegu na finał XII Ogólnopolskiej Gimnazjady.

Na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął decyzję o dofinansowaniu wyjazdu na Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej, a dotyczy to tych samych zawodniczek, Starosta zaproponował, aby wniosek rozpatrzyć negatywnie i tą propozycję poddał pod głosowanie.

Za negatywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało 3 osoby: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, 1 osoba była przeciw: Marcin Minta, 1 osoba wstrzymała się od głosu: Szymon Pyrcz. W związku z tym wniosek został rozpatrzony negatywnie.

**Ad.9**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła projekt uchwały w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 10).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wprowadził instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Świebodzińskiego i podjął Uchwałę Nr 157/2016 w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 11.*

**Ad.10**

Pani Dorota Karbowskiak omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie:

- 1/Domu Dziecka Nr 1 w Świebodzinie z dnia 11.05.2016r. znak C.A.D.Dz.1.3301/02/16.ES (załącznik nr 12) o zmiany w planie wydatków +/-1.663zł;
- 2/Domu Dziecka Nr 2 w Świebodzinie z dnia 11.05.2016r. znak C.A.D.Dz.2.3301/03/16.ES (załącznik nr 13) o zmiany w planie wydatków +/-4.261zł;
- 3/ Domu Dziecka Nr 3 w Świebodzinie z dnia 11.05.2016r. znak C.A.D.Dz.3.3301/03/16.ES (załącznik nr 14) o zmiany w planie wydatków +/-2.329zł;
- 4/Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie z dnia 11.05.2016r. znak C.A.D.Dz.4.3301/04/16.ES (załącznik nr 15) o zmiany w planie wydatków - zwiększenie o kwotę 4.080zł i zmniejszenie o kwotę 8.027zł;
- 5/Domu Dziecka Nr 6 w Świebodzinie z dnia 11.05.2016r. znak C.A.D.Dz.6.3301/06/16.ES (załącznik nr 16) o zmiany w planie wydatków - zwiększenie o kwotę 4.600zł i zmniejszenie o kwotę 653zł;

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Domy Dziecka wnioskuje o przesunięcie kwoty ok. 13.000zł z oszczędności na 13-kach na zakup żywności. Ostatnio brakujące środki na podwyżki w domach dziecka Zarząd zdejmował z dps-ów. Więc pani Skarbnik zaproponowała, aby powstałe oszczędności na 13-kach przesunąć na dps-y.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do tej propozycji i postanowił przesunąć powstałe oszczędności na 13-kach na dps-y, a na pozostałe zmiany +/- wymienione w punktach 1/ do 5/ Zarząd wyraża zgodę.*

- 6/ Domu Dziecka Nr 2 w Świebodzinie z dnia 05.05.2016r. znak C.A.D.Dz.2.3301/02/16.ES (załącznik nr 17) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 500zł; Zmiana dotyczy planowanej darowizny a więc również przesunięcia dochodów i dlatego wymaga podjęcia uchwały Rady;

- 7/ZSO w Świebodzinie z dnia 11.05.2016r. znak ZSO.3141.16.2016 (załącznik nr 18) o zmiany w wydatkach między rozdziałami +/-1.000zł; Zmiana wymaga podjęcia uchwały Rady;

- 8/Starostwa Powiatowego z dnia 13.05.2016r. znak FK.3026.10.2016.AP (załącznik nr 19) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.900zł w związku z planowanym podziałem geodezyjnym. Zmiana wymaga podjęcia uchwały Rady;

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt. 7/-9/.*

- 9/Starostwa Powiatowego z dnia 13.05.2016r. znak FK.3026.9.2016.AP (załącznik nr 20) o zmiany w planie wydatków +/-4.800zł w rozdz. 60014 na szkolenie pracowników obsługi Wydziału DG, zwiększenie wydatków o kwotę 30.076zł oraz zmniejszenie o kwotę 15.000zł w rozdz. 75020 w związku z planowanym zakupem systemu kolejkowego do Wydziału KOM, zwiększenie wydatków o kwotę 6.700zł w rozdz. 85418 na konkurs „Uratuj życie”.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie wydatków o kwotę 6.000zł w rozdz. 85418 na konkurs „Uratuj życie” z rezerwy*

*oświatowej, a na pozostałe zmiany Zarząd wyraził zgodę zgodnie z wnioskiem z dnia 13.05.2016r. znak FK.3026.9.2016.AP.*

10/ZSO w Świebodzinie z dnia 05.05.2016r. znak ZSO.3141.15.2016 (załącznik nr 21) o zwiększenie wydatków o kwotę 5.000zł na wypłatę nagrody jubileuszowej.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie wydatków o kwotę 5.000zł z rezerwy oświatowej na wypłatę nagrody jubileuszowej.*

Następnie pani Skarbnik przedstawiła wniosek ZSO w Świebodzinie z dnia 05.05.2016r. znak ZSO.3141.13.2016 (załącznik nr 22) o zwiększenie wydatków w harmonogramie o 15.000zł w maju br., a zmniejszenie w listopadzie br.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie harmonogramu wydatków ZSO o 15.000zł w maju br., a zmniejszenie proporcjonalnie we wszystkich pozostałych miesiącach.*

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania zmian w budżecie powiatu w maju br. uchwałą Rady i Zarządu.

#### **Ad.11**

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (załącznik nr 23). Projekt ten wprowadza następujące zmiany:

A/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę + 74.090 zł, i tak:

1. na podstawie wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie nr ZSO.3141.16.2016 z dnia 11.05.2016 r. zmienia się w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące na rozdz. 80195 – Pozostała działalność, - kwota 1.000 zł w związku darowizną na transport uczestników rajdu;
2. na podstawie wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW.3010.4.2016MM z dnia 5.05.2016 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 801, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne w § 0970 w związku z przewidywanymi wpływami refundacji ze środków Funduszu Pracy zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych o kwotę 18.950 zł oraz w dziale 801, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, zwiększa się w § 2440 dofinansowanie ze środków PFRON o kwotę 2.499 zł;
3. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.2.3301/02/16.ES z dnia 5.05.2016 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę +500 zł w związku z otrzymaną darowizną;
4. na podstawie wniosku starosty nr FK.3026.6.2016.AP z dnia 5.05.2016 roku zmienia się wysokość dochodów
  - a. zwiększa się w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe wysokość w § 0970 o kwotę 32.110 zł w związku z przewidywanymi wpływami refundacji ze środków Funduszu Pracy zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych;
  - b. zwiększa się w § 0830 w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 25.000 zł - wzrost opłat za media;

c. zmniejsza się w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe o kwotę 6.869 zł w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów refundacji ze środków Funduszu Pracy zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych, oraz wniosku starosty nr FK.3026.10.2016.AP z dnia 13.05.2016 roku zwiększa się wysokość dochodów w § 0770 w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 1.900 zł, w związku z wpłatą na podział geodezyjny działki w Świebodzinie.

B/ Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę 74.090 zł, i tak:

1. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe wysokość wydatków zwiększa się wydatki na wynagrodzenia obsługi o kwotę 32.110 zł - w związku z zatrudnieniem pracowników w ramach robót publicznych - zgodnie z wnioskiem FK.3026.6.2016.AP z dnia 5.05.2016 roku;
2. w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki o kwotę 25.000 zł w związku ze wzrostem opłat za media - zgodnie z wnioskiem FK.3026.6.2016.AP z dnia 5.05.2016 roku oraz o kwotę 1.900 zł w związku z planowanym podziałem geodezyjnym działki zgodnie z wnioskiem FK.3026.10.2016.AP z dnia 13.05.2016 roku;
3. w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe o kwotę 6.869 zł zmniejsza się wysokość wydatków na wynagrodzenia - w związku ze zwolnieniami pracowników w ramach robót publicznych - zgodnie z wnioskiem FK.3026.6.2016.AP z dnia 5.05.2016 roku;
4. w dz. 801, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne zwiększa się wydatki na wynagrodzenia obsługi o kwotę 18.950 zł - zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW.3010.4.2016MM z dnia 5.05.2016 r.;
5. w dz. 801 zmienia się rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące na rozdz. 80195 – Pozostała działalność, - kwota 1.000 zł w związku darowizną na transport uczestników rajdu - na podstawie wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie nr ZSO.3141.16.2016 z dnia 11.05.2016 r.;
6. w dz. 801, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne zwiększa się wydatki na zakupy XI Rodzinnego Turnieju Koszykówki o kwotę 2.499 zł - zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW.3010.4.2016MM z dnia 5.05.2016 r.;
7. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie o kwotę 500 zł na usługi (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.2.3301/02/16.ES z dnia 5.05.2016r.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

## **Ad.12**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 (załącznik nr 24). Wyjaśniła, że istnieje prawdopodobieństwo, że do końca maja br. trzeba będzie podpisać umowę na zadanie realizowane z PROW-u tj. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w miejscowości Szczaniec Etap I od km 0+000 do km 0+800,00 na drodze powiatowej nr 1211F”. Łączne nakłady finansowe wynoszą 3.235.610,41. Udział własny w inwestycji wynosi 1.176.792,41zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowił, że wkład własny w inwestycji pokryty zostanie dotacji Gminy Szczaniec w wysokości 1.000.000zł i ze środków powiatu 176.792,41zł.*

W projekcie uchwały dokonano też zmiany w zakresie przedsięwzięcia innowacyjne systemu zarządzania energią i zwiększenie nakładów o kwotę 3.444zł na sporządzenie inwentaryzacji przyrodniczej.

*Następnie Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.13**

PZW w Zielonej Górze wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 25) o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Michałem Motowidełko.

W związku z tym pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (załącznik nr 26).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.14**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 69/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 09.05.2016r.

#### **Ad.15**

- Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dyrektora SSM w Świebodzinie (załącznik nr 27) o niewykonaniu dochodów na dzień 30.04.2016r. zgodnie z podjętą uchwałą przez Zarząd w sprawie harmonogramu.

- Wójt Gminy Szczaniec wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 28) o zgodę na umieszczenie wizerunku herbu powiatu na sztandarze Gminy Szczaniec wraz z możliwością dofinansowania sztandaru.

Starosta zaproponował, aby wyrazić zgodę na nieodpłatne użycie wizerunku herbu Powiatu Świebodzińskiego na sztandarze Gminy Szczaniec oraz w ramach promocji powiatu przeznaczyć kwotę 1.000zł na ten cel. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie wizerunku herbu Powiatu (załącznik nr 29).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na nieodpłatne użycie wizerunku herbu Powiatu Świebodzińskiego na sztandarze Gminy Szczaniec i podjął Uchwałę Nr 158/2016 w sprawie wyrażenia zgody na używanie wizerunku herbu Powiatu. Uchwała stanowi załącznik nr 30.*

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 1.000zł z rezerwy ogólnej na promocję powiatu (dofinansowanie do sztandaru).*

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.45.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....